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Talousarviomuutos 2025, kunnanjohtajan irtisanoutumisen korvaukset (kunnanhallitus 03.03.2025 
§ 42) 

 

Esitän kunnanvaltuuston jäsenenä, että irtisanoutuneelle kunnanjohtajalle maksetaan joulukuussa 
2021 allekirjoitettuun johtajasopimukseen kirjattu yhdeksän (9) kuukauden palkkaa vastaava 
korvaus, joka on tämän kokouksen esityslistan mukaan 66 275,91 euroa. 

Ainut lainvoimainen olemassa oleva sopimus kunnanjohtajan kanssa on tehty joulukuussa 2021. 
Siinä sanotaan yksiselitteisesti, että erossa kunnanjohtaja saa yhdeksän (9) kuukauden palkan 
suuruisen korvauksen. Mistään ylimääräisestä korvauksesta ei ole sopimuksessa mainintaa. 
Ylimääräisestä korvauksesta tulospalkkionkaan muodossa ei ole sovittu eikä sen laskentaa varten 
ole kirjattu yhtään mittarina käytettävää asiaa.  

Kun kunnanhallitus äänestyspäätöksellä päätti maksaa kolmen kuukauden extran, ylitti se 
toimivaltansa, koska joulukuussa 2021 on kunnanvaltuustossa hyväksytty johtajasopimuksen 
maksuksi ainoastaan yhdeksän kuukauden palkkaa vastaava korvaus. Kunnanhallitus ei tässä 
asiassa voi kävellä budjettivaltaa käyttävän valtuuston päätöksen yli. Tekemäni oikaisuvaatimus 
kunnanhallituksen päätöksestä sai aikaan sen, että asia ylipäätään tulee tänään kunnanvaltuuston 
käsittelyyn. Se, että oikaisuvaatimus hylättiin, sopii minulle oikein hyvin: tein sen muistutuksena, 
että näin ei tosiaankaan voi menetellä. 

Kunnanhallitus ei voi ilman valtuuston varaamaa määrärahaa luvata maksaa mitään. Tätä kyseistä 
yli 20000 euron summaa ei ole vuoden 2025 budjetissa, mutta kunnanjohtajan koko kalenterivuotta 
vastaava palkkasumma luonnollisesti on. Kiteytettynä: 1. Kunta ei voi maksaa, jos rahaa ei ole 
varattu.  2. Kunnanhallitus ylitti harkintavallan, kun se sopimuksellaan määräsi johtajasopimuksen 
vastaisesti maksettavaksi ylimääräisen kolmen kuukauden palkan, koska johtajasopimuksen 
rahapäätös on käynyt joulukuussa 2021 valtuustossa hyväksyttävänä. 3. Näin ollen kunnanhallitus 
ei voi tehdä valtuuston päätöksestä rahallisesti poikkeavaa sopimusta. 

Se, miten tähän tilanteeseen on ajauduttu, on ihan oma tarinansa. Kunnanjohtajan toimintaan 
ennen eroa oli tyytymättömyyttä kaikissa Lemin poliittisissa valtuustoryhmissä - keskustassa, 
kokoomuksessa, SDP:ssä ja perussuomalaisissa. Näiden ryhmien jäsenistä koostuu se valtuuston 
enemmistö, joka laittoi eroprosessin liikkeelle joulu - tammikuussa. Keskusta ei siis yksin ollut - 
vastoin yleistä mediatietoa - asialla. Kokoomuksen siipi, joka suorastaa kiirehti sopimusluonnoksen 
tekoa, olisi halunnut rahat maksuun jo helmikuun palkanmaksun yhteydessä, vaikka lainvoimaista 
päätöstä ei silloin vielä olisi olemassa. Tämä aiheuttaa ihmetystä vieläkin: kokoomussiipi haluaa 
maksaa kunnanjohtajalle ylimääräisen yli 20000 euron suuruisen korvauksen, vaikka voimassa 
oleva johtajasopimus ei sitä sisällä eikä kunnanhallituksella ole tähän sen paremmin määrärahaa 
kuin päätösvaltaakaan ilman valtuuston siunausta.  

Kokoomussiiven toiminnan motiivi paljastaa tavan, jolla asioita kunnanhallituksessa on hoidettu ohi 
demokraattisen päätöksenteon ja hallintosäännön määräysten. 
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